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1. Överenskommelsens syfte 
Syftet med överenskommelsen är att alla kommuninvånare i Trelleborgs kommun som har behov av 
stöd på grund av att de lever nära ett narkotikamissbruk ska kunna få hjälp. 

FMN Skånes verksamhet är ett bra komplement till det arbete som görs i kommunal regi. FMN 
erbjuder föreläsningar, kostnadsfria rådgivande samtal (enskilt och i grupp) samt möjlighet till 
övervakade drogtester. Hos FMN Skåne kan anhöriga snabbt få stöd, helt anonymt. Föreningen för 
inga journaler. 

Partnerskapet är en långsiktig samverkan kring kunskapshöjande insatser om narkotikamissbruk samt 
anhörigstöd till människor som lever nära någon med ett missbruk eller beroende. Partnerskapet ska 
präglas av tillit, dialog, öppenhet och samverkan. Genom att tillsammans erbjuda flera olika vägar till 
hjälp ökar möjligheten att nå fram till målgruppen. 

 

2. Bakgrund 
ldéburna organisationer besitter ofta en särskild kunskap som är viktig för att möta förändringar och 
problem i samhället. Det är därför viktigt att offentlig verksamhet samverkar med den idéburna 
sektorn för att få ta del av den kunskapen. Ett sätt att samverka är genom ett så kallat idéburet 
offentligt partnerskap (IOP). 

IOP är en överenskommelse om samverkan mellan offentlig och idéburen sektor i syfte att uppnå ett 
visst allmännyttigt samhälleligt mål. Ett IOP måste vara förenligt med upphandlings- och 
statsstödsreglerna. Det innebär att en överenskommelse om ett IOP inte får utgöra en otillåten 
direktupphandling eller ett otillåtet statsstöd.  

Samverkan handlar ofta om att tillsammans lösa ett samhällsproblem, där den idéburna 
organisationen och den offentliga verksamheten båda bidrar med erfarenhet och kunskap.  

Överenskommelsen ska skapa en mer långsiktig samverkan kring invånare i Trelleborgs kommun som 
lever nära ett narkotikamissbruk. Samarbetsformen skapar goda förutsättningar för att komplettera 
varandras insatser. Samverkan gäller såväl det direkta stödet som ett långsiktiga förebyggande arbete 
i form av föreläsningar och information till ungdomar och vuxna. 

Enligt socialtjänstlagen (2001:453), SoL, ska socialnämnden ”erbjuda stöd för att underlätta för de 
personer som vårdar en närstående som är långvarigt sjuk eller äldre eller som stödjer en närstående 
som har funktionshinder”. Arbetet med stöd till anhöriga omfattar socialtjänstens alla verksamheter, 
det vill säga att det gäller även för anhöriga till personer med missbruks- eller beroendeproblematik. 

Stödet som FMN erbjuder är ett komplement till de insatser som socialnämnden enligt lag ska verka 
för.  

Överenskommelsen skapar ett mervärde för båda parter. Kommunen får ta del av den kunskap om 
narkotika och missbruk som finns inom föreningen samt en möjlighet att nå ut till fler anhöriga i 
behov av stöd. FMN Skåne får bättre förutsättningar att bedriva sin verksamhet på orten på längre 
sikt. 
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3. Parter 
Överenskommelsen ingås av följande parter: 

 

Trelleborgs kommun, Kultur- och fritidsförvaltningen 
Klörupsvägen 48  
231 56 Trelleborg  
Org.nummer: 212000-1199  

Kontaktperson avtalsfrågor:  
Annika Eriksdotter 
annika.eriksdotter@trelleborg.se  
0410-733084 

Kontaktperson löpande ärenden:  
Hanna Edwall 
hanna.edwall@trelleborg.se 
0410-734682 

 

FMN Skåne (Föräldraföreningen mot narkotika) 
S:t Nicolai plan 1  
231 43 Trelleborg  
Org.nummer: 846001-4932 

Kontaktperson avtalsfrågor: 
Petra Grevstad, rådgivare, föreläsare och drogtestare Trelleborg 
petra@fmn.malmo.nu 
0733-402 208 

Kontaktperson löpande ärenden:  
Petra Grevstad, rådgivare, föreläsare och drogtestare Trelleborg 
petra@fmn.malmo.nu 
0733-402 208 

 

4. FMN:s verksamhet och insats 
FMN Skåne har funnits sedan 1970. Föreningen har haft verksamhet och mottagning i Trelleborg 
sedan 2012. Föreningen ingår i ett riksförbund. 

Föreningens verksamhet består av tre delar; kostnadsfritt anhörigstöd, föreläsningar samt 
drogtestning. 

4.1 Målgrupp för denna överenskommelse 
FMN erbjuder alla anhöriga som lever nära någon med ett (narkotika)missbruk stöd i form av 
rådgivande samtal, enskilt och i grupp. Föreningen arbetar med förebyggande informationsinsatser i 
form av informationer och föreläsningar, för både ungdomar och vuxna. 

I denna överenskommelse är målgruppen primärt invånare inom Trelleborgs kommun. 

mailto:annika.eriksdotter@trelleborg.se
mailto:hanna.edwall@trelleborg.se
mailto:petra@fmn.malmo.nu
mailto:petra@fmn.malmo.nu
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4.2 Insatser inom denna överenskommelse 
Inom ramen för denna överenskommelse arbetar FMN i följande delar: 

• Direkt stöd: 
o Rådgivande samtal, enskilt och i grupp 
o Anhörighelger vid behov 

• Förebyggande och upplysande arbete: 
o Föreningen erbjuder skolor och andra kommunala verksamheter att boka in 

kostnadsfria föreläsningar för elever, ungdomar och vuxna 
o Föreningen erbjuder sig att kostnadsfritt medverka i särskilda arbeten, 

samverkansinsatser eller projekt inom Trelleborgs kommun (exv förebyggande 
enheten inom socialförvaltningen, ANDTS-samordnaren, Tryggare Trelleborg) i de fall 
FMN:s kompetens av kommunen bedöms kunna tillföra sakkunskap eller av annat 
skäl kan bidra.  

o Föreningen medverkar också gärna kostnadsfritt i träffar tillsammans med parterna 
ovan med olika målgrupper i syfte att både sprida kunskap om missbruk och 
medberoende, och för att sprida kunskap om verksamheten och samarbetets 
existens. 

o FMN ska tillhandahålla informationsmaterial för kommunen att kunna delge personal 
och invånare.  

 

5. Trelleborgs kommuns insats 
Kommunen ansvarar för att driva ett aktivt ANDTS-arbete samt erbjuda anhörigstöd i enligt med 
gällande lagar. Föreningen ska bidra till det arbetet utifrån sin kompetens och erfarenhet. 

Vidare ansvarar Trelleborgs kommun för att bidra till att sprida ökad kunskap om FMN:s verksamhet 
och när kommunen finner det lämpligt, samverka vid informationsträffar, samverkansprojekt och 
liknande. 

Kultur- och fritidsförvaltningen, socialförvaltningen och bildningsförvaltningen är närmast berörda 
och kan med stöd i överenskommelsen tillsammans eller enskilt utveckla lämplig samverkan med 
FMN.  

6. Finansiering och förutsättningar för parternas bidrag 
FMN är en ideell förening utan vinstsyfte. Föreningen bidrar i detta partnerskap med arbetsinsatser i 
den utsträckning som bedöms vara nödvändigt i varje enskilt fall.  

Trelleborgs kommun bidrar med ekonomisk finansiering med ett belopp motsvarande 1,75 kronor per 
kommuninvånare och år, baserat på SCB:s befolkningsstatistik per föregående årsskifte. Ersättningen 
följer en utveckling av prisindex för kommunal verksamhet, PKV och räknas om årligen.  

FMN fakturerar Trelleborgs kommun det överenskomna beloppet en gång per år så snart SCB:s 
statistik finns tillgänglig. 

Parterna är överens om att den verksamhet som FMN ska bedriva inom ramen för denna 
överenskommelse utgör icke-ekonomisk verksamhet. Det bidrag som kommunen ska utge till 
föreningen kan därför inte utgöra ett statsstöd enligt EU:s statsstödsregler. 
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7. Målsättning och uppföljning 
7.1 Målsättningar 
Det övergripande målet med samverkan är att öka stödet för invånare i Trelleborgs kommun i behov 
av anhörigstöd.  

Delmålen är: 

• Att FMN ska ha bemanning i Trelleborg tre dagar i veckan. 
• Att upprätthålla kontinuerlig samverkan mellan kommunen och FMN. 
• Att både kommunen och FMN verkar för att kommunicera till allmänheten om resultatet av 

sin samverkan kring narkotikaförebyggande arbete och anhörigstöd. 

 
7.2 Uppföljning, partnerskapets upphörande i förtid samt återbetalning  
FMN ska varje år, senast den 31 april, avseende föregående kalenderår lämna skriftlig redogörelse för 
hur bidraget från kommunen har disponerats samt att för kommunen redovisa verksamhetsstatistik i 
form av antal ärenden samt måluppfyllelse. Redogörelsen ska inkludera en övergripande redovisning 
av hur medlen kommit till användning inom ramen för avsedda ändamål. Detta kan ske i form av en 
av FMN Skånes årsmöte fastställd resultat- och balansräkning.  

På begäran av kommunen ska FMN därutöver lämna de uppgifter om verksamhetens bedrivande som 
kommunen efterfrågar, under förutsättning att så kan ske utan att detaljer om enskilda personer eller 
händelser som omfattas av föreningens tystnadslöfte kan riskera att röjas.  

Om det skulle framkomma att FMN använt erhållna medel uppenbart utanför ramen för avsedda 
ändamål ("felaktig medelsanvändning"), äger kommunen rätt att framställa krav på återbetalning av 
det belopp som berörs av felaktig medelsanvändning. Parterna är dock överens om att återbetalning 
inte ska ske om a) FMN kan visa att sådan omsorg som rimligen har kunnat krävas har iakttagits eller 
b) omständigheterna av något annat skäl sammantaget är sådana att det framstår som 
oproportionerligt att framhärda ett återbetalningskrav mot FMN.  

Envar part äger begära omförhandling av detta avtal vid sådana förhållanden som medför avsevärda 
svårigheter för part att fullfölja sina avtalsenliga åtaganden.  

Vid den situation att någon av parterna uppenbart avvikit från ändamålet med partnerskapet, äger 
andra parten rätt att utan dröjsmål lämna detsamma. 

 

8. Period för partnerskapet 
Denna överenskommelse gäller från och med 2025-01-01 och tills vidare med en ömsesidig 
uppsägning om sex månader innan varje årsskifte.  

Sägs avtalet inte upp inom denna tid sker automatisk förlängning i ytterligare ett år. 

 

9. Dataskyddsförordningen 
Personuppgifter ska hanteras enligt dataskyddsförordningen (GDPR). 
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10. Partsuccession 
FMN Skåne äger ej rätt att utan kommunens medgivande överlåta rättigheter eller skyldigheter enligt 
detta avtal. 

 

11. Tvist 
Om tvist mellan parterna med anledning av denna överenskommelse uppkommer, ska tvisten i första 
hand lösas genom förhandling mellan parterna. Om parterna inte kan komma överens ska tvisten 
överlämnas till svensk allmän domstol. 

 

12. Godkännande 
Detta avtal, vilket är upprättat i två likalydande exemplar, varav parterna tagit var sitt, ska för att vara 
gällande ha godkänts av respektive parts behöriga beslutsorgan. När så har skett ska detta meddelas 
respektive part. 

 

 

 

Trelleborg, _________________________ 
 datum 
 
 
 
Trelleborgs kommun, Kultur- och fritidsnämnden FMN Skåne 
 
 
 
_________________________  _________________________ 
Magnus Isgren, Ordförande  Jan Holmerup, ordförande 
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